de Namur. Salut et dilection. Comme à Nous, comme comtesse de Namur, 

appartient d’avoir soigneux egard, que les prélatures, abbaies, prieurés et autres 

premières dignités en Notre dit pais, soient pourvues de gens catholiques, de 
bonne vieet conversation, pour les entretenir et conserver en bonne et chrétienne 

religion, et que par induit apostolique, droit de patronage, royale et autre¬ 

ment, Nous compete et avons droit de nommer aux dites prelatures et dignités, 

quand elles vaquent, des personnes suffisantes, idoines et à Nous agréables, et 

que la dite abbaie, étant présentement vacante, par le trépas de votre dernière 
abbesse, Josèphe Berger, Nous avons fait informer de l’idonéité et capacité des 

religieuses d’icelle, entre lesquelles Nous a été présentée dame Bernarde 

Leveque. Savoir nous faisons que, pour le-bon rapport, qui Nous a été fait de 

ses sens, expérience, bonne religieuse Vie et Conversation, Nous, a la délibéra¬ 
tion de Notre très cher et très aimé beaufrère et cousin, le sérénissime prince 

Charles Alexandre, duc de Lorraine et de Bar, Notre lieutenant gouverneur et 
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capitaine général des Pais-Bas, etc., etc., nommé et nommons par ces présentes, 
à la dite abbaie de Soleilmont nous consentons et requérons que procédant à 
l’élection, de votre nouvelle et future abbesse, vous l’élisiez et acceptiez à cette 
dignité, comme personne à ce capable, et à Nous agréable; à laquelle nous con¬ 
sentons et permettons de pouvoir obtenir sur ce de Notre Saint Père le Pape, de 
l’évêque diocésain ou autre supérieur, telles bulles apostoliques et provisions de 
confirmation qu’il appartiendra, et en vertu d’icelles prendre la vraie, réelle et 
actuelle possession de la dite abbaie de Soleilmont, ensemble des droits, fruits, 
profits, revenus et émolumens y appartenans, pour dorénavant la tenir, régir et 
administrer, tant au spirituel qu’au temporel, en ce gardées et observées les 
solemnités en tel cas requis et accoutumés, Si donnonsen mandement à Nostrès 
chers et feaulx les chef président et gens de Nos privé et grand conseils, pré¬ 

sident et gens de Notre conseil à Namur, et à tous autres Nos justiciers, officiers 
et sujets, à qui ce regardera, qu’en ce dit est, ils vous assistent, si besoin en avez, 
et en outre, fassent, souffrir, et laissent la dite Bernarde Levequede cette Notre 
présente nomination, accord et consentement, pleinement et paisiblement, jouyr 
et user, cessant tous contredits et empeschemens au contraire. Car ainsi Nous